Pro infernitate pluvia. Lectio Hieremias Prophetæ. Hæc dicit Dominus Deus, Numquid proiciens abiecisti Iuda, *usque* hac omnia Domine Deus noster. Evangelium secundum Mattheum cap. c l x. Dixit Iesu discipulis suis, Misereor super turba, *usque* discipuli ejus cum eo.

In die belli. Lectio Esaïa Prophetæ. In diebus illis ægrotavit Ezechias, *usque* protegam eum, ait Dominus omnipotens. Evangelium secundum Lucam cap. c l. Dixit Iesu discipulis suis, Non late solliciti esse, *usque* adiungent vobis.

De natali Papæ. Lectio epistole beati Pauli Apostoli ad Hebreos. Fratres, omnis Pontifex, *usque* ordinem Melchisedech. Evangelium secundum Lucam cap. c l x x. Facta est contentio inter discipulos, *usque* tribus Iudeah.

In ordinatione Diaconorum. Lectio epistole beati Pauli Apostoli ad Timotheum. Carissime, Diaconos constitue pudicos, *usque* in fide que est in Christo Iesu Domino nostro. Evangelium

Tom. II.

secundum Iohannem cap. c i v. Dixit Iesu discipulis suis, Amen amen dico vobis, nisi granum frumenti, *usque* qui est in calix.

In ordinatione Presbyteri. Lectio epistole beati Pauli Apostoli ad Titum. Carissime, Paulus servus Christi, Apostolus aurem, *usque* doctrina fana per Iesum Christum Dominum nostrum. Evangelium secundum Mattheum cap. c c l x i i i. Dixit Iesu discipulis suis, Vigilate ergo, *usque* constituet eum.

In ordinatione Episcopi. Lectio epistole beati Pauli Apostoli ad Timotheum. Carissime, fidelis sermo, si quis episcopatum, *usque* Dei nostri in omnibus. Evangelium secundum Mattheum cap. c l x v. Dixit Iesu discipulis suis, Qui putas est fidelis servus, Evangelium secundum Mattheum cap. c l x v i. Venit Iesu in partes Cæsarea Philippi, *usque* solutum & in celis.

In dedicatione basilicæ sive oratorij. Lectio apocalypsis Iohannis Apostoli. In diebus illis vidi civitatem sanctam Hierusalem, *usque* nova facio omnia. Evangelium secundum Lucam cap. l x. Dixit Iesu discipulis suis, Non est arbor bona qua facit fructum malum, fundata erat, *usque* super petram. Item evangelium secundum Lucam cap. c c x v. Egressus Iesu, *usque* salus domuit facta est.

Ad sponsas benedicendas. Lectio epistole beati Pauli Apostoli ad Corinthios. Fratres, ne cœritis quoniam corpora vestra, *usque* portate Deum in corpore vestro. Evangelium secundum Mattheum cap. c c x l i. Loquebatur Iesu cum discipulis suis, *usque* pauci autem electi.

Item evangelium secundum Mattheum cap. c l x x i x. Venit Iesu in fines Iudeæ, *usque* quod Deus coniunxit, homo non separat.

In adventu judicium. Lectio epistole beati Pauli Apostoli ad Timotheum. Fratres, obecro vos primò omnium, *usque* in fide & veritate. Evangelium secundum Lucam cap. c c x v i i. Dixit Iesu discipulis suis parabolam hanc, Homo quando nobilis erat, hic habuit, *usque* dabitus & abundabat.

In tribulatione five commotione. Lectio Hieremias Prophetæ. Hæc dicit Dominus Deus, Numquid cadit, *usque* verbum autem Domini maneat in eternum & in seculum seculi.

Item ejusdem. Hæc dicit Dominus Deus, Facite iudicium & iustitiam, *usque* servi & populi eorum ait Dominus Deus.

Item ejusdem. Si iniuriantes nostræ contendunt, *usque* ne derelinquas nos Domine Deus noster. Evangelium secundum Lucam cap. c x x v. Egressus Iesu perambulabat Hiericho, *usque* fulvum facere quod perierat.

In natali sacerdotum. Lectio libri Malachia Prophetæ. Hæc dicit Dominus, Scieris quia nisi ad vos mandatum, *usque* quia angelus domini exercitum est. Evangelium secundum Marcum cap. l i i. Circubat Iesu in circuitu, *usque* ægrotos & sanabuntur.

Missa qua sacerdos pro se canet. Lectio epistole beati Pauli Apostoli ad Romanos. Fratres, scimus quod lex spiritualis est, *usque* hujus gratia Dei per Iesum Christum Dominum nostrum. Evangelium secundum Mattheum cap. l x x v i.

QQqq ij

# 1351 Liber Comitis sive Lectionarius. 1352

Circuibat Iesu omnes civitates, usque omnem infirmitatem.

Missa votiva. Lectio Esiae Prophetae. Hæc dicit Dominus, In die illa differtur munus Domino, usque hereditas mea Israel, dicit Dominus omnipotens.

\* Iacobi Pro infirmis. Lectio epistola beati \* Pauli Apolloni. Fratres, tristatur aliquis vestrum, usque ora pro invicem ut salvemini.

Pro iter agentibus. Lectio libri geneos. In diebus illis locutus est Abraham dicens, Dominus cœli qui rulit me de domo, usque ipse mittet angelum suum coram te.

In agenda mortorum. Lectio libri Machabiorum. In diebus illis vir fortissimus Iuda, usque ut a peccatis solvantur.

Item. Lectio epistola beati Pauli Apolloni ad Thessalonicenses. Fratres, nolumus vos ignorare de dormientibus, usque itaque consolamini invicem in verbis in Christo Iesu Domino nostro.

Item lectio Esiae Prophetæ. Hæc dicit Dominus Deus, Orietur in tenebris lux tua, usque quia os Domini locutum est. Evangelium secundum Iohannem cap. xciv. Dixit Martha ad Iesum, usque qui in hunc mundum venisti.

Item evangelium secundum Iohannem cap. xxxix. Dixit Iesu discipulis suis & turbis Iudeorum, Sicum enim pater suscitat mortuos, usque de morte in vitam.

Item secundum Iohannem cap. lvi. Dixit Iesu turbis Iudeorum, Omne quod dat mihi, usque in novissimo die.

Item secundum Iohannem cap. lxx. Dixit Iesu discipulis suis & turbis Iudeorum, Ego sum panis vivus, usque in novissimo die.

## INCIPIVNT LECIONES DEFUNCTORVM.

I. Parce mihi Domine, nihil enim sunt dies mei, usque non subsistam.

II. Tædet animæ meæ vita meæ, usque possum eruere.

III. Manus tuæ, usque custodivit spiritum meum.

IV. Responde mihi quantas habeo iniquitates, usque vestimentum quod comeditur à tinea.

V. Homo natus de muliere, brevi vivens tempore, usque donec optata veniat.

VI. Quis mihi hoc tribuat ut in infernum protegas me, usque sed parce peccatis meis.

VII. Spiritus meus attenuabitur, dies mei breviabitur, usque patientia mea tu es Domine Deus meus.

VIII. Pelli meæ consumptis carnis, usque sculpantur in silice.

IX. Scio enim quod redemptor meus vivit, usque hæc spes mea in sinu meo.

## I I.

### A M A L A R I I A B B A T I S eclogæ de officio Missæ.

In vetustissimo codice MS. celeberrimi monasterij sancti Galli in Helvetia, ex quo opusculum istud descriptum est, sequebatur post Ordinem Romanum qualiter Missa celebratur. In calce enim Ordinis ista leguntur.

EXPLICIT ORDO ECCLESIASTICVS  
ROMANA ECCLÆSIA. SEQUENTIA  
AMALHERE ABBA EDIDIT.

Incipit eclogæ de Ordine Romano & de quatuor orationibus Episcoporum sive populi in Missa.

C Apicula sequentis opusculi prænotamus ut si fortè quis ignarus extans de ignobilitate huius operis, adgrediensque illud quasi dignum, ac postea reperiens vile, ne pœnitentia ductus dicat apud fœmetispium vel apud suos altantes: Si cognovissem ruficitatem hujus operis, nullatenus in eum laborem oculorum meorum impenderem. Videat modò in capite que sequuntur usque in finem. Et si lectionis causa in aliquam naufragii incurrit, non illi qui ordinavit tantum ingratius existat, sed & sibi, qui cognita ignobilitate, magis eam elegiri rimari usque ad calcem.

I. Illud verò intimandum est, quod ea que celebramus in officio Missæ ante lectum evangelium respiciunt sunt ad primum adventum Domini usque ad illud tempus quando properabat Hierusalem passurus.

II. Introitus verò ad chorum Prophetatum respicit. Et meritò hos tangimus hic, quoniam, ut Augustinus ait, Moyse minister fuit veteris testamenti, & Prophetæ ministri novi testamenti.

III. Kyrieleison ad eos Prophetas respicit qui circa adventum Domini erant; de quibus erat Zacharias, necnon & filius ejus Iohannes.

III. Gloria in excelsis Deo ad certum angelorum respicit, qui gaudium nativitatis Domini pastoribus adnuntiaverunt.

V. Prima collecta ad hoc respicit quod Dominus agebat circa duodecimum annum quando afferavit Hierosolymam, & fedebat in templo inter medios Doctorum, & audiebat illos arque interrogabat.

V. Epistola ad prædicationem Iohannis pertinet.

VII. Responsum ad benivolentiam Apostolorum, quando vocati à Domino, & securi sunt.

VIII. Alleluia ad letitiam mentis eorum quam habebant de promissionibus ejus, vel de miraculis quæ videbant fieri ab eo sive per nomen ejus.

VIII. Evangelium ad suam prædicationem usque ad prædictum tempus.

X. Deinceps verò quod agitur in officio Missæ, ad illud tempus respicit quod est à Dominica,